
 

  

HCM-reddere til Norsk Luftambulanse AS 
 

Norsk Luftambulanse AS er operatør af 4 danske Akutlægehelikoptere placeret på 4 baser i Danmark. Baserne er 
placeret i Saltum, Skive, Billund og Ringsted og dækker hele landet inkl. øer på 24 timers beredskab. Tjenesten udføres 
efter kontrakt med Danske Regioner, hvor der årligt flyves ca. 4.500 missioner. Norsk Luftambulanse AS er operatør i 
nuværende kontrakt og ligeledes i ny kontrakts periode med start den 15. august 2025, løbende 10 år med option om 
forlængelse i 2+2 år. 
Norsk Luftambulanse AS er også operatør på alle Norges 13 luftambulanse-baser. Norsk Luftambulanse AS er et 
datterselskab – eget af Stiftelsen Norsk Luftambulanse. 
 
Norsk Luftambulanse i Danmark søger HCM-reddere (Hems Crew Member) til tjenesten. HCM-redderen bemander 
selskabets Akutlægehelikoptere sammen med Pilot og Akutlæge. 
 
Følgende krav skal opfyldes ved ansøgning: 
 

• Dansk autorisation som Paramediciner eller tilsvarende relevant uddannelse 
• Minimum 5 års erfaring fra selvstændigt præhospitalt akutmedicinsk arbejde 
• Beherske engelsk, skriftligt og mundtligt 
• Beherske dansk, skriftligt og mundtligt 
• Gyldig helbredsgodkendelse klasse 2 for privatpiloter PPL 
• Bestået PPL(H) eksamener flyteori for privatpilot *) 
• N-BEG Radiocertifikat *) 
• Kørekort kat. B 
• Ren straffeattest 
• God vandfølelse, tryg i vand. I stand til at bestå Erhvervslivredderprøven Link til Erhvervslivredderprøve 
• Bestå nedenstående fysiske optagelseskrav – Se video ang. udførsel af testen her Link til Fysisk test  

 
*) Bestået PPL(H) teori og N-BEG Radiocertifikat behøver ikke være gennemført inden ansøgning, men skal være gennemført i 
perioden fra bestået og godkendt optagelsesprøve og frem til ansættelsesstart. Ansøgers udgifter til disse NLA A/S uvedkommende. 
 
Fysiske optagelseskrav: 

Øvelse  Krav Udførsel 
3000 m løb 14 minutter Udføres på vej med varierende underlag 

Kropshævning i bar/bom 6 rep. Gennemføres med underhåndsgreb. 
Træk op til hagen er over bommen og 
sænk derefter helt ned til armene er 
strakte. Kroppen skal så vidt muligt være 
i ro under hævningen 

Sit-ups 40 rep. Ben lægges på fast underlag (bænk eller 
stol) med 90 gr bøj i knæled med fæste. 
Hænderne holdes bag hovedet. Løft 
overkroppen til albuer rører låret 

Push-ups 30 rep. Strakt krop. Hænderne i skulder bredde 

Knæbøjning/Airsquats 40 rep. Ben i skulder bredde. Gå ned til 90 gr i 
knæleddet 

400 m svømning Rangeres efter tid Fri teknik. Udføres i svømmehal 

1000 m overfladesvømning Gennemføres uden tidskrav Gennemføres i åbent vand/sø med NLA 
rescuesuit og ABC-udstyr 

 
 
 
 

https://www.svoem.org/Discipliner/Livredning/Vandsikkerhed/Proever/Erhvervslivredderproeven/Indhold-i-erhverslivredderproeve/
https://youtu.be/OyXtfzssTXE


 

Vi ønsker at rekruttere personel, der udover de rent faglige kompetencer og kvalifikationer, ligeledes har gode 
personlige egenskaber som gør dem fysisk og psykisk egnet til tjenesten. Vi lægger stor vægt på at man er en holdspiller 
som kan markere sig i teamet, men samtidig gøre plads til de andre på holdet, når det kræves.  
Vi tilbyder et godt arbejdsmiljø, gode ansættelsesvilkår inkl. pensions- og forsikringsordninger. 
 
Norsk Luftambulanses operative mandskab i Danmark består udelukkende af mænd, hvorfor vi specielt opfordrer 
kvinder til at søge stillingerne. 
 
Arbejdet som HCM-redder byder på mange spændende udfordringer og kontinuerlig faglig udvikling. Udover arbejdet 
inden for det medicinske område, vil man opnå store flyoperative kompetencer samt redningstekniske kompetencer. 
Ansøger skal påregne at deltage i en optagelsesprøve på flere dage, hvor man testes i mange forhold – praktiske og 
teoretiske prøver, både fagligt, fysisk og mentalt.  
Der vil indgå en psykologtest inden optagelsesprøven.  
Optagelsesprøven vil blive afholdt uge 15, 2024 i Norge. Forud for denne vil der være nogle testdage i Danmark. 
Ved evt. ansættelse skal der påregnes en stor del intern oplæring og uddannelse. Det forventes at ansatte skal indgå i 
vagtturnus fra 15. august 2025. 
 
 
Infodage 
Vi afholder Infodage, hvor ansøgere kan komme ind og møde os på vores baser i Skive og Ringsted. På disse dage vil 
man få info om jobbet og forholdene som HCM-redder. 
Dato for infodage: 
 
 
Ringsted - tirsdag den 14. november 2023 kl 10.00 
 
Skive - torsdag den 23. november 2023 kl 10.00 
 
 
På grund af begrænset plads er infodage kun for relevante ansøgere. 
Obligatorisk tilmelding på mail for eventuelle ansøgere med navn, titel/funktion til: 
lars.jorgensen@norskluftambulanse.no 
 
 
 
 
Ansøgning, CV og bilag uploades via link.    Ansøg her 
 
 
 
Ansøgningsfrist er 15. december 2023 
 
 
 
Spørgsmål kan rettes til: 
 
Ledende HCM-redder Danmark                                                                  Ass. redningsteknisk chef 
Lars Bondehøj                                                                                                      Espen Somdalen Witzøe     
Mobil: 2135 0180                                                                                               Mobil: +47 928 90588 
Mail: Lars.jorgensen@norskluftambulanse.no                                     Mail: espen.somdalen.witzoe@norskluftambulanse.no 
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